
 

 

                                                                                                                             Schváleno na 21. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice dne 6. září 2018 

Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Černovice na období 2020-2024 

 
       

v tis. Kč 

Číslo 

řádku 
Položka, třída Ukazatel 

Výchozí rok  Střednědobý výhled rozpočtu 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - rozpočtová činnost             

2 134x Místní poplatky z vybraných činností 1 255 1 255 1 255 1 255 1 255 1 255 

3 1361 Správní poplatky 560 560 560 560 560 560 

4   Ostatní daňové příjmy             

5 třída 1 Daňové příjmy celkem 1 815 1 815 1 815 1 815 1 815 1 815 

6 211x Příjmy z vlastní činnosti 508 508 508 508 508 508 

7 213x Příjmy z pronájmu majetku 4 492 4 492 4 492 4 492 4 492 4 492 

8   Ostatní nedaňové příjmy 90 90 90 90 90 90 

9 třída 2 Nedaňové příjmy celkem     5 090 5 090 5 090 5 090 5 090 5 090 

10 třída 3 Kapitálové příjmy celkem             

11 4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 3 471 3 471 3 471 3 471 3 471 3 471 

12   Ostatní přijaté transfery 39 939 39 939 39 939 39 939 39 939 39 939 

13 třída 4 Přijaté transfery celkem 43 410 43 410 43 410 43 410 43 410 43 410 

14   PŘÍJMY  celkem  (ř. 5 + 9 + 10 + 13) 50 315 50 315 50 315 50 315 50 315 50 315 

                  
15 p. 5141 Úroky z úvěrů             

16   Ostatní běžné výdaje 48 990 48 995 49 110 49 200 49 216 49 235 

17 třída 5 Běžné výdaje celkem 48 990 48 995 49 110 49 200 49 216 49 235 

18 třída 6 Kapitálové výdaje celkem 1 325 1 320 1 205 1 115 1 099 1 080 

19   VÝDAJE celkem  (ř. 17 + 18) 50 315 50 315 50 315 50 315 50 315 50 315 

                  
20 + 8123 Dlouhodobě přijaté úvěry od komerčních subjektů             

21 - 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých úvěrů             

22 +, - Ostatní financování             

23 třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem  (ř. 20 + 21 + 22)             

                  
    KONTROLA  SALDA PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ (bilanční rovnice)             

24   Výdaje z uzavřených smluvních vztahů 736 620 529 513 497 481 

25   Kapitálové - předplacený nájem 736 620 529 513 497 481 

26   Leasingové smlouvy **)             

27   Ostatní             
**)   ZMB rozhodlo na svém Z3/038. zasedání konaném od 25.6.2002 o pozastavení uzavírání leasingových smluv. Ve střednědobém výhledu rozpočtu se tedy promítnou pouze splátky 

na základě dříve uzavřených smluv. 



 

 

Příloha ke střednědobému výhledu rozpočtu městské části Brno-Černovice na období 2020–2024 

 

 
Daňové příjmy: 
Položka 1122: příjmy střednědobého výhledu rozpočtu (dále jen „SVR“) nejsou uvedeny, nerozpočtují se.   

Položky 134x a 1361: příjmy SVR u těchto dvou položek jsou zachovány ve stejném rozsahu jako údaje uvedené pro rok 2019. Jejich nárůst, při zachování 

stejného objemu, nelze odhadnout, neboť se odvíjí na základě změn zákonů a vyhlášek.  

134x – místní poplatky z vybraných činností zahrnují poplatek ze psů, poplatek za užívání veřejného prostranství a poplatek z ubytovacích kapacit.     

1361 – správní poplatky zahrnují správní poplatky z vyhrazených parkovacích míst, z Czech Pointu, za vidimaci a legalizaci, za rybářské a lovecké lístky, a 

stavební poplatky.  

Ostatní daňové příjmy: zahrnovaly poplatky a odvody v oblasti životního prostředí, které již nejsou místním poplatkem městské části, proto se nerozpočtují.  
 

Nedaňové příjmy: 
Položka 211x:  příjmy SVR u této položky jsou zachovány ve stejném rozsahu jako údaje uvedené pro rok 2019 a zahrnují příjmy z reklam – Černoviny, příjmy 

z kulturních akcí a příjmy ze vstupného – kluziště.  

Položka 213x: příjmy SVR u této položky jsou zachovány ve stejném rozsahu jako údaje uvedené pro rok 2019. Tyto příjmy vychází ze smluvních vztahů a 

jedná se o nájemné z pozemků a budov.    

Ostatní nedaňové příjmy: zahrnují příjmy z úroků, přijaté sankční platby, pokuty a náklady řízení. 
 

Přijaté transfery:  
Položka 4131: převody z vlastních fondů VHČ (BO) - pokrývají zejména splátky půjček FBV a FRB včetně úroků, investiční akce BO.   

Ostatní přijaté transfery: zahrnují účelové a neúčelové dotace ze SR a od města, odhadnuty jsou ve stejné výši jako pro rok 2018.  

 

Výdaje:  
Ostatní běžné výdaje: jedná se o předpokládané výdaje – jsou stanoveny tak, aby byla zachována vyrovnanost příjmů a výdajů v rozpočtovém výhledu.  

Kapitálové výdaje: obsahují investice (zápočty PSK, APB, MUDr. Kaplan, investice v oblasti BO) a předplacené nájemné.   
 

 

 

 

V Brně dne 2. 8. 2018  

Vypracovala: Pavla Těšíková  


